
SVĚTOVÝ DEN BEZ TABÁKU 2016 
Poslední květnový den je již tradičně Světovou zdravotnickou organizací vyhlašován od roku 
1987 jako Světový den bez tabáku. Kampaň upozorňuje na rizika spojená s kouřením a k této 
příležitosti se koná řada osvětových akcí s protikuřáckou tematikou. 

Pokud užíváme tabák, zamysleme se nad jeho škodlivostí a pokusme se tento zlozvyk 
překonat. Začátkem může být účast na pěším výletu či jiné akci. Zdravé město Letovice ve 
spolupráci se svými partnery nabízí v rámci kampaně „Den bez tabáku“ následující akce: 

Město Letovice, jako člen NSZM, pořádá ve spolupráci se svými partnery následující akce: 

Komise  PZM  a MA21   

Den bez tabáku - 28. 5. - pěší výlet „Přes Vrše do Meziříčka“           
 
 
                                     

 Akci finančně podpoří Jihomoravský kraj 

 
MŠ Čapkova    
Den bez tabáku – 31. 5.  
 - pochod za čistým vzduchem po okolí Letovic 
 - výlet s programem pro děti na Státní zámek Lysice  
MŠ Komenského 
Den bez tabáku – 31.5. 
Tradiční celoškolní akce na sportovním hřišti před MŠ Komenského a v areálu školní zahrady 
v různých sportovních disciplínách (jízda na koloběžkách, hod na cíl, skákání v pytli, střelba  
z dětské kuše). 
MŠ Třebětínská  
Den bez tabáku – 31.5. 
- plavecký výcvik dětí MŠ v krytých lázních v Boskovicích 
- cílené téma ve třídě - prevence 
ZŠ Letovice  
Den bez tabáku 
- pro žáky 2. stupně: přednáška Moderní je nekouřit (Elim Letovice) 
Nové sdružení zdravotn ě postižených v Letovicích   
11. 5. - AQUAPARK KUŘIM 

      28.5 – 4. 6. Ozdravný pobyt v Deštném 
Svaz tělesně postižených v Letovicích  
Den bez tabáku 
- návštěva hradu Svojanov 
MKD Letovice 
04. 5. Vycházka do okolí Letovic –„Dny bez úrazů“ – Vanovice, Andělka, letiště 
11. 5.  Den matek 
18. 5. Den otevřených dveří k 35. výročí založení MKD Letovic 
22. 5. – zájezd na Vysočinu 
22. 5. – 27. 5. – ozdravný pobyt – Světlá nad Sázavou 

  

 

 



Moravský rybá řský svaz  

21. 5. Rybářské závody  

Masarykova st řední škola 
Den bez tabáku – 31.5. 
- podání informací žákům o možných rizicích kouření. 
- sbírání nedopalků v okolí školy. 
- čistý vzduch do plic – odpolední vycházka lesní cestou do Rudky. 
TJ Sokol Letovice 
21. – 22. 5. míčový sedmiboj 

 
                                                                        Ivana Květenská, koordinátorka PZM a MA21 
                                                                         Kancelář Projektu Zdravé město Letovice 

 


